1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности

в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

                     А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2627752,57927» заменить цифрами «2611892,06827»;

2) в абзаце шестом цифры «462465,09903» заменить цифрами «446604,58803».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2627752,57927» заменить цифрами «2611892,06827»;

2) в абзаце шестом цифры «462465,09903» заменить цифрами «446604,58803».

3. В графе 9 строки 2 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа
в качестве моторного топлива» приложения № 1 цифры «30» заменить цифрой «5».
4. Приложение № 32 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 32
к государственной программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

 и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

на 2014-2021 годы в 2018 году

	№

п/п
	Наименование

 основного мероприятия

 (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Период

реализации мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения
	Финансовое обеспечение

 реализации

мероприятий

 в 2018 году,

 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Чистая вода»

	1.
	Основное мероприятие «Содействие в организации водоснабжения и водоотведения населения Ульяновской области»
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта
Ульяновской
области (далее –

Министерство)
	2014-2021
годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)
	125113,09903

	1.1.
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, подготовка проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности
	Министерство
	2014-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	9515,125

	1.2.
	Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных
с выполнением работ и оказанием услуг в сфере водоснабжения (включая лизинговые платежи)
	Министерство
	2015-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	115597,97403

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	125113,09903

	Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение возможности пользования сетевым природным газом потребителей»
	Министерство
	2014-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	129820,7

	1.1.
	Строительство объектов газоснабжения, в том числе подготовка проектной документации, проведение экспертизы проектной
документации
	Министерство
	2014-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	74778,11

	1.2.
	Возмещение затрат в связи с выполнением работ и оказанием услуг в сфере газификации Ульяновской области и газоснабжения
	Министерство, Областное государственное казённое предприятие "Агентство стратегического консалтинга"
	2018-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	55042,59

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	129820,7

	Подпрограмма  «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»

	1.
	Основное мероприятие «Содействие в организации теплоснабжения населения и объектов социальной сферы»
	Министерство
	2014-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	54585,3

	1.1.
	Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности
	Министерство
	2017-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	34720,3

	1.2.
	Погашение задолженности теплоснабжающих организаций
муниципальных образований Ульяновской области за потреблённый природный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения
	Министерство
	2017-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	19865,0

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	54585,3

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области,

в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение привлечения в организации жилищно-коммунального хозяйства квалифицированных работников»
	Министерство
	2016-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	8085,489

	1.1.
	Реализация Закона Ульяновской области от 29.09.2015
№ 131-ЗО «О некоторых мерах по привлечению в организации
жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников»
	Министерство
	2016-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	7656,0

	1.2.
	Проведение областных конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Министерство
	2018 год
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	297,0

	1.3.
	Проведение образовательных семинаров и курсов в сфере
жилищно-коммунального хозяйства Ульяновской области
	Министерство
	2018 год
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	132,489

	2.
	Основное мероприятие «Меры государственной поддержки
реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»
	Министерство
	2017-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	129000,0

	2.1.
	Предоставление субсидий областным государственным казённым предприятиям Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством и модернизацией теплоисточников и тепловых сетей, в том числе затрат,
связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку
денежного требования (договорам факторинга)
	Министерство
	2017-2021
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	129000,0

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	137085,489

	Всего по государственной программе
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	446604,58803
	».

________________________